
UCHWAŁA NR XXXV/277/22 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ust. 1 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy 
Osie, obowiązani są  uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dołu, bez 
wezwania, w terminach: 
1) za I kwartał do dnia 10 kwietnia danego roku; 
2) za II kwartał do dnia 10 lipca danego roku; 
3) za III kwartał do dnia 10 października danego roku; 
4) za IV kwartał do dnia 31 grudnia danego roku. 

2. Ustala się, że roczną, ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku, uiszcza się jednorazowo z góry za rok, w terminie do 
30 czerwca każdego roku kalendarzowego. 

§ 2. 1. Opłatę należy uiszczać gotówką lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Osie. 

2. Indywidualny numer konta rozliczeniowego nadany zostanie po złożeniu deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/132/20 Rady Gminy Osie z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. –Pom. z 2020 r. poz. 6380). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAE8502-F10C-4FB9-ACA4-799E4AA21BEB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych 
gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich 
utrzymania. 

Rada gminy określa, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FAE8502-F10C-4FB9-ACA4-799E4AA21BEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



